
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

17 СЕСІЯ VIIІ СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

22 грудня 2021 року №1525

Про затвердження Програми сприяння діяльності громадської
організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини»

на 2022-2026 роки

Відповідно статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статті 91 бюджетного Кодексу України, розглянувши пропозиції та
рекомендації постійних комісій міської ради, ознайомившись з Програмою
сприяння діяльності громадської організації «Інвалідів та ветеранів Союз
Чорнобильців Гребінківщини» на 2022-2026 роки, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму сприяння діяльності громадської організації
«Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на 2022-2026 роки
(додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської
ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури
та спорту, освіти, культури (Литвиненко С.П.), з питань планування, фінансів,
бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва
(Бондарь І.М.)

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 17 сесії Гребінківської
міської ради VIIІ скликання
22 грудня 2021 року №1525

Програма
сприяння діяльності громадської організації
«Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців
Гребінківщини» на 2022-2026 роки



ПАСПОРТ

Програми сприяння діяльності громадської організації
«Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на

2022-2026 роки

1 Ініціатор розроблення
програми

Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

2 Законодавство, яке
регламентує розроблення
програми

Закони України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,
«Про статус і соціальний
захист громадян, які
постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи»

3 Розробник програми Відділ соціального захисту
населення Гребінківської
міської ради

4 Відповідальний виконавець
програми

Відділ соціального захисту
населення Гребінківської
міської ради
ГО “Інвалідів та ветеранів
Союз Чорнобильців
Гребінківщини”

5 Термін реалізації програми 2022-2026 роки
6 Загальний обсяг

фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації програми в т.ч.:

500000 грн

6.1. Кошти бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади

500000 грн



1. Загальні положення
Програма спрямована на забезпечення виконання положень Закону України

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи» від 28.02. 1991 року № 796-Х-II (зі змінами) і
посилення соціального захисту постраждалих внаслідок Чорнобильської
катастрофи.

Головним завданням, які передбачено розв'язати Програмою є проведення за
рахунок коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади
додаткових заходів, спрямованих на покращення соціального захисту
постраждалих громадян.

2. Мета і завдання Програми
Мета програми полягає у забезпеченні адресного, комплексного підходу до

вирішення потреб громадян постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи,
упорядкування пам’ятного знаку, присвяченого ліквідаторам аварії «Тим хто
врятував світ», організація проведення заходів до дня роковин чорнобильської
катастрофи, вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС.

Основні завдання програми:
-адресний підхід до вирішення потреб громадян постраждалих внаслідок
Чорнобильської катастрофи;
-забезпечення соціального захисту громадян постраждалих внаслідок
Чорнобильської катастрофи;
-посилення уваги до сімей та вдів померлих учасників ліквідації наслідків аварії
на Чорнобильській АЕС;
-співпраці органів місцевого самоврядування з громадською організацію
«Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини»;
-організація та проведення заходів до дня роковин Чорнобильської катастрофи до
Дня вшанування учасників аварії на Чорнобильській АЕС.

3. Організація реалізації Програми та здійснення
контролю за її виконанням

Реалізація програми покладається на виконавчий комітет Гребінківської
міської ради. У випадку необхідності корегування даної Програми відповідні
зміни до неї вносяться рішенням сесії Гребінківської міської ради.

Безпосередній контроль за виконанням завдань Програми здійснює
виконавчий комітет міської ради та постійна комісія міської ради з питань
соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти,
культури.

4. Очікувані результати виконання програми
Здійснення визначених Програмою заходів сприятиме ефективнішому

вирішенню потреб громадян постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи,



подальшому покращенню їх соціального захисту, проведення на належному рівні
заходів, пов'язаних з роковинами Чорнобильської катастрофи, Дня вшанування
учасників аварії на Чорнобильський АЕС.

5. Фінансове забезпечення програми

Фінансове забезпечення програми здійснюється в рамках коштів бюджету
Гребінківської міської територіальної громади та інших надходжень, які не
заборонені чинним законодавством.

Розмір фінансування Програми підтримки діяльності громадської організації
«Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки складає 500000
грн.

Ресурсне забезпечення Програми
(тис.грн.)

Джерела
фінасування

, які
пропонуєтьс
я залучити

на
виконання
Програми

Роки виконання Програми Усього
витрат
на

викона
ння
Прогр
ами

2022
рік

2023
рік

2024
рік

2025
рік

2026
рік

Бюджет
Гребінківськ
ої міської
територіаль
ної громади

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


